
№38 (944) 17.09.2014г. 13ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2014№_239

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Арамильского 
городского округа

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Арамильского город-

ского округа (Приложение № 1).
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финан-

сового отдела Администрации Арамильского городского округа Н.В. Чунареву.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 26.05.2014 №_239

 ПОРЯДОК 
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных 
обязательств Арамильского городского округа.

Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и по-
нятия:

- расходные обязательства Арамильского городского округа - обусловленные нор-
мативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных госу-
дарственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными Арамиль-
ским городским округом или от имени Арамильского городского округа муниципальными 
контрактами (договорами, соглашениями) по вопросам местного значения обязанности Ара-
мильского городского округа предоставить физическим или юридическим лицам, органам 
государственной власти, органам местного самоуправления средства местного бюджета;

- реестр расходных обязательств Арамильского городского округа - свод (перечень) 
нормативных правовых актов, муниципальных контрактов (договоров, соглашений) органов 
местного самоуправления Арамильского городского округа, обусловливающих публичные 
нормативные обязательства и (или) правовые основания иных расходных обязательств с 
указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нор-
мативных правовых актов, муниципальных контрактов (договоров, соглашений) с оценкой 
объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр 
обязательств;

- плановый реестр расходных обязательств – свод действующих нормативных право-
вых актов, муниципальных контрактов (договоров, соглашений) органов местного самоу-
правления, предусматривающих расходные обязательства городского округа, составляемый 
в целях разработки проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- уточненный реестр расходных обязательств – свод действующих нормативных право-
вых актов, муниципальных контрактов (договоров, соглашений) органов местного самоу-
правления, предусматривающих расходные обязательства городского округа, составляемый 
в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период с 
учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств городского округа;

- фрагмент реестра расходных обязательств Арамильского городского округа - часть 
реестра расходных обязательств Арамильского городского округа, формируемая главными 
распорядителями средств местного бюджета и представляемая в Финансовый отдел Адми-
нистрации Арамильского городского округа;

- действующие обязательства Арамильского городского округа - расходные обяза-
тельства Арамильского городского округа, возникшие в результате принятия нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления, включенные в реестр расходных обяза-
тельств Арамильского городского округа и подлежащие исполнению в плановом периоде за 
счет средств местного бюджета, а также в части делегированных полномочий;

- бюджет действующих обязательств Арамильского городского округа - объем ассигно-
ваний, необходимый для исполнения действующих обязательств Арамильского городского 
округа в плановом периоде (с распределением по годам);

- текущий финансовый год – год, в котором осуществляется исполнение бюджета, со-
ставление и рассмотрение бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- очередной финансовый год – год, следующий за текущим финансовым годом;
- отчетный финансовый год – год, предшествующий текущему финансовому году;
- плановый период – два финансовых года, следующие за очередным финансовым 

годом.
2. Ведение реестра расходных обязательств Арамильского городского округа осущест-

вляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных 
обязательствах Арамильского городского округа, обновления и (или) исключения этих 
сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправле-
ния, предусматривающий возникновение расходного обязательства Арамильского городско-
го округа, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Арамиль-
ского городского округа.

Расходные обязательства Арамильского городского округа, не включенные в реестр 
расходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета Арамильского городского 
округа действующих обязательств при формировании среднесрочного финансового плана 
городского округа и разработке проекта бюджета на очередной финансовый год. В слу-
чае если расходные обязательства городского округа, содержащиеся в реестре расходных 
обязательств, не включены в бюджет городского округа на очередной финансовый год, в 
решении о бюджете указывается перечень нормативных правовых актов (статей, пунктов, 
подпунктов, абзацев), действие которых отменяется или приостанавливается на очередной 
финансовый год в связи с тем, что бюджетом городского округа не предусмотрены средства 
на их реализацию.

3. Ведение реестра расходных обязательств Арамильского городского округа осущест-
вляется Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа.

4. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Ара-
мильского городского округа Финансовый отдел Администрации Арамильского городского 
округа осуществляет следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам веде-
ния реестра расходных обязательств Арамильского городского округа;

- осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств 
Арамильского городского округа. По итогам проверки Финансовый отдел Администрации 
Арамильского городского округа вправе изменить (дополнить) перечень расходных обя-
зательств Арамильского городского округа, подлежащих отражению в фрагменте реестра 
расходных обязательств Арамильского городского округа;

- осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств Арамильского 
городского округа. По итогам проверки Финансовый отдел Администрации Арамильского 
городского округа вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств Ара-
мильского городского округа, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств 
Арамильского городского округа;

- сводит фрагменты реестра расходных обязательств Арамильского городского округа 
по отдельным главным распорядителям средств местного бюджета в реестр расходных 
обязательств Арамильского городского округа;

- представляет реестр расходных обязательств Арамильского городского округа в 
Министерство финансов Свердловской области в порядке, установленном Приказами 
Министерства финансов Российской Федерации от 19.04.2012 года № 49н «Об утверждении 
Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федера-
ции и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в 
состав субъекта Российской Федерации», от 07 сентября 2007 года № 77н «Об утверждении 
Рекомендации по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Россий-
ской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, 
входящих в состав субъекта Российской Федерации», а также Приказом Министерства 
финансов Свердловской области от 06 августа 2012 года № 275 «Об утверждении Порядка 
предоставления реестра расходных обязательств муниципального образования, входящих 
в состав Свердловской области и Рекомендаций по заполнению формы реестра расходных 
обязательств муниципального образования, входящего в состав Свердловской области».

5. Ведение реестра расходных обязательств Арамильского городского округа, а также 
ведение фрагментов реестра расходных обязательств Арамильского городского округа осу-
ществляется по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

6. Главные распорядители средств местного бюджета осуществляют следующие функ-
ции:

- ведут фрагменты реестра расходных обязательств в соответствии с требованиями, 
установленными настоящим положением;

- представляют в Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 
фрагменты реестра расходных обязательств для составления планового реестра расходных 
обязательств городского округа – не позднее 15 мая текущего года и уточненного реестра 
расходных обязательств - не позднее 12 января текущего финансового года.

7. Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа осуществляет 
сведение фрагментов реестра расходных обязательств Арамильского городского округа 
и формирование (обновление) реестра расходных обязательств Арамильского городского 
округа.

8. Данные реестра расходных обязательств Арамильского городского округа по состо-
янию на 15 мая текущего года являются основой для разработки перспективного финансо-
вого плана Арамильского городского округа в части формирования бюджета действующих 
обязательств Арамильского городского округа и проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год в части формирования расходной части местного бюджета.

Приложение № 1
к Порядку ведения

реестра расходных обязательств
Арамильского городского округа

ФОРМА
РЕЕСТРА (ФРАГМЕНТА РЕЕСТРА) РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Арамильского городского округа

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
   

во
пр

ос
а 

  м
ес

тн
ог

о 
 

зн
ач

ен
ия

, р
ас

хо
дн

ог
о 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а 
 

Ко
д 

   
ра

сх
од

но
го

   
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а 

  
Ко

д 
   

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

 
(Р

з, 
П

рз
)

Нормативные правовые акты, договоры, 
соглашения, определяющие финансовое 
обеспечение и порядок расходования средств                

Объем средств 
на исполнение 
расходного 
обязательства 
городского округа, 
тыс.руб.

П
ри

ме
ча

ни
е

Российской 
Федерации  

Свердловской 
области  

Арамильского 
городского 
округа  

на
им

ен
ов

ан
ие

 и
  р

ек
ви

зи
ты

 н
ор

ма
ти

вн
ог

о 
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
   

  
но

ме
р 

 с
та

ть
и,

 ч
ас

ти
, 

пу
нк

та
, п

од
пу

нк
та

, а
бз

ац
а 

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
и 

ср
ок

 д
ей

ст
ви

я 
  

на
им

ен
ов

ан
ие

 и
  р

ек
ви

зи
ты

но
рм

ат
ив

но
го

  п
ра

во
во

го
 а

кт
а 

   
 

но
ме

р 
ст

ат
ьи

, ч
ас

ти
,  

пу
нк

та
,

по
дп

ун
кт

а,
 а

бз
ац

а 

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

 в
 с

ил
у 

и 
ср

ок
 д

ей
ст

ви
я 

  

на
им

ен
ов

ан
ие

 и
  р

ек
ви

зи
ты

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а 

   
 

но
ме

р 
 с

та
ть

и,
 ч

ас
ти

, 
пу

нк
та

, п
од

пу
нк

та
, а

бз
ац

а 
да

та
  в

ст
уп

ле
ни

я 
в 

си
лу

и 
ср

ок
 д

ей
ст

ви
я 

  
О

тч
ет

ны
й 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д

Те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д

О
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д П
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

за
пл

ан
ир

ов
ан

о
Ф

ак
ти

че
ск

и 
ис

по
лн

ен
о

Ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

+1
 го

д
Ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
+ 

2 
го

да

1     2   3    4    5   6   7    8   9   10    11   12 13 14 15 16 17 18 19


